
41322                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 18-6-2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE ISTRUZIONE E UNIVERSITA’ 29 maggio 2020, n. 58
Nota Ministero dell’Istruzione prot. n. 5460 del 22/04/2020. Individuazione di ulteriori interventi di edilizia 
scolastica a valere sui piani 2019.

La Dirigente della Sezione Istruzione e Università

VISTI gli artt. 4 – 16 e 17 del D. Lgs. 165/01 e succ. modificazioni.
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97.
VISTO l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici.
VISTO l’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici.
VISTA la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi”.
VISTI gli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), di cui al D.L.gs n.82/2005, come 
modificato dal D.lgs 13 dicembre 2017 n.217;
VISTO il D.L. n. 104/2013, “Misure urgenti in materia di istruzione, università e ricerca”, convertito dalla L.n. 
128/2013;
VISTOil D.P.G.R. 31 luglio 2015 n. 443 di adozione del modello organizzativo “MAIA”.
VISTO il D.P.G.R. 17 maggio 2016 n. 316 di attuazione del modello organizzativo “MAIA”.
VISTA la D.G.R. n. 1176 del 29 luglio 2016.
RICHIAMATA la D.G.R. n. 1157 del 13/07/2017 con la quale la Giunta Regionale ha conferito l’incarico di 
dirigente della Sezione Istruzione e Università all’Arch. Maria Raffaella Lamacchia.
VISTA l’istruttoria espletata dalla responsabile della P.O. “Programmazione regionaleinterventi in materia di 
edilizia scolastica”.

Premesso che
-	 Con Decreto interministeriale del 3 gennaio 2018 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, adottato 

di concerto con il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e con il Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 78 del 4/4/2018) è stato dato avvio alla 
Programmazione nazionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020, per il finanziamento 
di interventi straordinari di ristrutturazione, miglioramento, messa in sicurezza, adeguamento sismico, 
efficientamento energetico di immobili di proprietà pubblica adibiti all’istruzione scolastica statale, 
nonché la costruzione di nuovi edifici scolastici pubblici e la realizzazione di palestre scolastiche nelle 
scuole o di interventi volti al miglioramento delle palestre scolastiche esistenti, e sono stati dettati i criteri 
per la definizione dei piani regionali e per l’individuazione degli interventi da ammettere a finanziamento.

-	 Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 595 del 11/04/2018 sono stati individuati i Criteriper la 
definizione del Piano regionale triennale di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020 e dei relativi piani 
annuali ai sensi del D.M. 3 gennaio 2018 n. 47.

-	 Con Atto Dirigenziale n. 16 del 16.04.2018 del dirigente della Sezione Istruzione e Università della Regione 
Puglia (pubblicato sul BURP n. 55 del 19.04.2018) è stato approvato l’Avviso pubblico per la formazione 
del Piano regionale triennale di edilizia scolastica 2018/2020 e dei relativi Piani Annuali, ai sensi della 
DGR n. 595 del 11/04/2018.

-	 Con Atto Dirigenziale n. 70 del 02.08.2018 si è preso atto delle 651 istanze trasmesse ed è stata 
approvata, in conformità alle risultanze dei verbali della commissione di valutazione, la graduatoria del 
Piano regionale triennale di edilizia scolastica 2018-2020, composta di n. 646 proposte progettuali.

-	 Con Atto Dirigenziale n. 98 del 20.11.2018 sono stati individuati n. 8 interventi di edilizia scolastica 
Annualità 2018.



41323 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 18-6-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

- Con Atto Dirigenziale n. 91 del 28.06.2019 è stata approvata la graduatoria aggiornata al 2019 del Piano 
regionale triennale di edilizia scolastica 2018-2020. 

- Con Atto Dirigenziale n. 38 del 16.04.2020 sono stati individuati ai sensi della DGR n. 101 del 04/02/2020 
come modificata con successiva DGR n. 550 del 21/04/2020, n. 19 interventi di edilizia scolastica 
finanziamento piano 2019 al fine di riscontrare la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 36713 del 
17/12/2019. 

- Con Atto Dirigenziale n. 50 del 18.05.2020 sono stati revocati gli Atti Dirigenziali n. 15 del 17.02.2020 
e n. 19 del 19.02.2020 e contestualmente sono stati individuati n. 41 interventi di edilizia scolastica 
Annualità 2019, a valere sul mutuo 2018. 

Considerato che 
- Il Ministero dell’Istruzione con nota prot. n. 5460 del 22/04/2020 ha comunicato la disponibilità nel 

proprio bilancio di ulteriori € 320.000.000,00 da destinare al finanziamento di interventi di edilizia 
scolastica rientranti nel piano 2019 della programmazione nazionale triennale 2018-2020 in materia 
di edilizia scolastica, approvato, con decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
30 luglio 2019, n.618.Per la Regione Puglia sono stati destinati € 21.174.884,04 sulla base dei medesimi 
criteri delle risorse destinate all’edilizia scolastica nel triennio 2018-2020, definiti nella Conferenza 
Unificata del 6 settembre 2018. Con la medesima nota il Ministero ha chiesto alle Regioni, nell’ambito 
della richiamata programmazione triennale 2018-2020 di individuare interventi fino a concorrenza della 
somma destinata per ognuna di esse. 

Inoltre considerato che 
- La Sezione Istruzione e Università ai fini di riscontrare la successiva nota del Ministero dell’Istruzione 

prot. n. 5460 del 22/04/2020, ha ritenuto opportuno procedere ai sensidella medesimaDGR n. 101 del 
04/02/2020 come modificata con successiva DGR n. 550 del 21/04/2020, all’individuazione di ulteriori 
proposteprogettuali scorrendo la graduatoria unica delle proposte presentate dai Comuni rispondenti ai 
requisisti previsti dall’art. 9 comma 7 dell’Avviso pubblico per la formazione del piano regionale triennale 
di edilizia scolastica 2018/2020 e dei relativi Piani Annuali,considerato che in graduatoria non risultano 
interventi proposti dalle province dotati dei requisisti previsti dall’art. 9 comma 7 dell’Avviso pubblico. 
Per detto scorrimento la citata DGR stabiliva di tenere contodelcomma 4 dell’articolo 9 del predetto 
avviso pubblico, che prevede che: 
o saranno finanziati prioritariamente un numero di interventi per amministrazione comunale in 

relazione al numero di edifici scolastici di propria competenza, in particolare:1 proposta progettuale 
per enti con un numero di edifici scolastici censiti nell’anagrafe fino a 15; 2 proposte progettuali 
per enti con un numero di edifici scolastici censiti nell’anagrafe compreso tra 16 e 45; 3 proposte 
progettuali per enti con un numero di edifici scolastici censiti nell’anagrafe superiore a 45. 

o Potranno essere finanziati, ai sensi del comma 7 dell’articolo 9 dello stesso avviso, proposte 
progettualiche siano corredate di verifica di vulnerabilità sismica condotta sulla base di un livello di 
conoscenza dell’edificio almeno pari a LC2 e della relativa scheda di sintesi della verifica sismica di 
“livello 1” o di “livello 2” della Protezione Civile e che abbiamo un livello di progettazione almeno 
definitivo ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii redatto nel caso di proposte progettuali 
di ci alla lettera “A” dell’art. 3, sulla base della suddetta verifica di vulnerabilità sismica. 

Preso atto che 
- Come da nota prot. n. 6352 del 06/05/2020 il comune di Castellana Grotte (BA)in riferimento all’istanza 

di partecipazione “ID 677 - Cod. Edificio 0720170550” ha confermato l’importo di finanziamento richiesto 
pari a € 1.410.386,34. 

- Come da nota prot. n. 11950 del 21/05/2020 il comune di Porto Cesareo (LE)in riferimento all’istanza 
di partecipazione “ID 767 - Cod. Edificio 0750970769” si è impegnato ad aggiornare la proposta 
progettualeper un importo complessivo da QE pari a € 1.226.500,00. 

https://ss.mm.ii


41324 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 18-6-2020                                                 

  

 
 

 

 

  
 

        

 

 
  

 

  

 

 

- Come da nota trasmessa a mezzo pec il 21/05/2020 il comune di Alberobello (BA) in riferimento 
all’istanza di partecipazione “ID 648 - Cod. Edificio 0720030368” si è impegnato ad aggiornare la proposta 
progettualeper un importo complessivo da QE pari a € 975.216,00. 

- Come da nota prot. n. 8347 del 27/05/2020 il comune di Ruffano (LE)in riferimento all’istanza 
di partecipazione “ID 923 - Cod. Edificio 0750640378” si è impegnato ad aggiornare la proposta 
progettualeper un importo complessivopari a € 3.520.950,00. 

- Come da nota prot. n. 59658 del 22/05/2020 il comune di Lecce in riferimento all’istanza di partecipazione 
“ID 566 - Cod. Edificio 0750351507” si è impegnato ad aggiornare la proposta progettualeper un importo 
complessivo pari a € 1.380.138,80. 

- Come da nota prot. n. 4173 del 20/05/2020 il comune di San Donato di Lecce (LE) in riferimento 
all’istanza di partecipazione “ID 915 - Cod. Edificio 0750690389” si è impegnato ad aggiornare la proposta 
progettualeper un importo complessivo pari a € 1.022.136,00. 

- Come da nota prot. n.192/VI del 28/05/2020 il comune di San Severo (FG) in riferimento all’istanza di 
partecipazione “ID 411 - Cod. Edificio 0710511911” si è impegnato ad aggiornare la proposta progettuale 
adeguando il costo totale dell’intervento ad € 1.322.758,25. 

- Con riferimento alla richiesta di finanziamento ID 956 del Comune di San Pietro in Lama (LE) Cod. Edificio 
0750711322 - Scuola Primaria “Grazia Deledda”, riguardante la realizzazione di una nuova palestra e 
di un nuovo plesso scolastico di istruzione primaria, è possibile riconoscere un importo pari a Euro 
2.977.129,73, in quanto il progetto prevede la realizzazione di una palestra di categoria A1 di superficie 
superiore ai minimi disposti dal DM 18 dicembre 1975 – Tab. 6.4, e pertanto è possibile riconoscere ai fini 
del calcolo del finanziamento una superficie pari a 330 m2, e un volume pari a 2376 m3. 

Preso atto delle note di conferma dell’attualità degli interventi trasmessi dalle amministrazioni di cui 
all’ ”Allegato A” e, in particolare, delle note sopra citate, gli interventi individuati, sono stati selezionati 
scorrendo la graduatoria unica delle proposte progettuali presentate dai Comuni rispondenti ai requisisti 
previsti dall’art. 9 comma 4 e comma 7 dell’Avviso pubblico per la formazione del piano regionale 
triennale di edilizia scolastica 2018/2020 e dei relativi Piani Annuali. 

Ritenuto di 
- Procedereall’individuazione di n. 14 interventi (Allegato A) presentati dai Comuni, dotati dei requisiti 

previsti dall’art. 9 comma 4 e comma 7 dell’Avviso pubblico per la formazione del piano regionale 
triennale di edilizia scolastica 2018/2020 e dei relativi Piani Annuali, secondo i criteri previsti dallaDGR 
n. 101 del 04/02/2020e s.m.i.fino ad esaurimento dell’importo assegnato, per un importo complessivo 
pari ad € 21.174.884,04. 
Resta fermo che, qualora, in fase di verifica della documentazione comprovante le attestazioni 
dichiarate, sia accertata la difformità della documentazione prodotta dall’ente beneficiario rispetto a 
quanto riportato nelle dichiarazioni sostitutive resi ai sensi del DPR 445/2000 dal rappresentante legale 
dell’ente e/o dal RUP anche in relazione ai dati presenti nell’anagrafe dell’edilizia scolastica, si procederà 
alla revoca dell’ammissione a finanziamento, con conseguente esclusione dalla graduatoria di merito e 
le spese eventualmente sostenute resteranno a carico dell’ente beneficiario. 

- Dare atto che gli enti locali i cui interventi sono contenuti nell’elenco allegato alla presente 
determinazionesaranno autorizzati ad avviare gli interventi di edilizia scolastica previsti solo in seguito 
all’approvazione del decreto di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione. 

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03 
(modificato dal d.lgs 101/2018  di adeguamento 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 e dal D.Lgs. 25 maggio 2016, 
n. 97 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 



                                                                                                                                41325Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 18-6-2020                                                                                      

cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 modificato dal Dlgs.101/2018 di adeguamento al GDPR 
(regolamento UE 2016/679)  relativo  alla protezione delle 
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Adempimenti contabili ai sensi della D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.

			     IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE
									        Arch. Maria Raffaella Lamacchia

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Per le ragioni e le motivazioni espresse in narrativa richiamate per costituirne parte integrante :

-	 Di adottare il presente provvedimento di individuazione di ulteriori beneficiari per il piano 2019, nel 
rispetto di quanto premesso al fine di riscontrare la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 5460 
del 22/04/2020;

-	 di dare atto che, sono stati individuati n. 14 interventi (Allegato A) presentati dai Comuni, dotati 
dei requisiti previsti dall’art. 9 comma 4 e comma 7 dell’Avviso pubblico per la formazione del piano 
regionale triennale di edilizia scolastica 2018/2020 e dei relativi Piani Annuali, secondo i criteri 
previstidalla DGR n. 101 del 04/02/2020 e s.m.i., fino ad esaurimento dell’importo assegnato, per un 
importo complessivo pari ad € 21.174.884,04.

-	 di stabilire che, qualora, in fase di verifica della documentazione comprovante le attestazioni 
dichiarate, sia accertata la difformità della documentazione prodotta dall’ente beneficiario rispetto 
a quanto riportato nelle dichiarazioni sostitutive resi ai sensi del DPR 445/2000 dal rappresentante 
legale dell’ente e/o dal RUP, anche in relazione ai dati presenti nell’anagrafe dell’edilizia scolastica, si 
procederà alla revoca dell’ammissione a finanziamento, con conseguente esclusione dalla graduatoria 
di merito e le spese eventualmente sostenute resteranno a carico dell’ente beneficiario;

-	 di dare atto che gli enti locali i cui interventi sono contenuti nell’elenco e allegato alla presente 
determinazione saranno autorizzati ad avviare gli interventi di edilizia scolastica previsti solo in 
seguito all’approvazione del decreto di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione;  

-	 di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento 
a cura della Sezione Istruzione e Università, ai sensi dell’art. 6, della L. R. n. 13/94. 

Il presente provvedimento:

-	 è composto da n. 6 facciate e da un Allegato A composto da n. 2 facciate  per complessive n. 8 facciate;
-	 è immediatamente esecutivo;

https://ss.mm.ii


41326 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 18-6-2020                                                 

 
 
 

 

 

- è adottato in un unico originale; 
- sarà pubblicato all’Albo della Sezione Istruzione e Università; 
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”; 
- sarà trasmesso all’Assessore Formazione e Lavoro. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE   
                 Prof.ssa Annalisa Bellino  Arch. Maria Raffaella Lamacchia 

www.regione.puglia.it


41327 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 18-6-2020                                                                                                                                                                                                                      

~
 , R

E
G

IO
N

E
 

P
U

G
LI

A
 

P
ag

in
a 

1 
di

 2

ID
EN

TE
PR

O
V.

IS
TI
TU

ZI
O
N
E	
SC
O
LA

ST
IC
A

CO
D
IC
E	
	E
D
IF
IC
IO
		

AR
ES

TI
TO

LO
	P
RO

G
ET
TO

TI
PO

LO
G
IA
	IN

TE
RV

EN
TO

PO
PO

LA
ZI
O
N
E	

SC
O
LA

ST
IC
A

LI
VE

LL
O
	D
I	

PR
O
G
ET
TA

ZI
O
N
E

IM
PO

RT
O
	

FI
N
AN

ZI
AM

EN
TO

	
RI
CH

IE
ST
O

IM
PO

RT
O
	

CO
FI
N
AN

ZI
AM

EN
TO

67
7

CO
M
U
N
E	
-	C

AS
TE
LL
AN

A	
G
RO

TT
E

BA
[B
AI
C8

27
00

Q
	-	
BA

M
M
82

70
1R

]	-
	

Se
c.
I	-
	D
e	
Be

lli
s	
-	

07
20

17
05

50
In
te
rv
en

ti	
di
	m

es
sa
	in
	s
ic
ur
ez
za
,	a
cc
es
si
bi
lit
à,
	

ef
fic
ie
nt
am

en
to
	e
d	
at
tr
at
tiv

ità
	d
el
	p
le
ss
o	
sc
ol
as
tic
o	

"S
.N
.	D

e	
Be

lli
s"

Ad
eg
ua
m
en

to
	s
is
m
ic
o

30
0

Pr
og
et
to
	D
ef
in
iti
vo

1.
41

0.
38

6,
34

	€
0,
00

	€

73
CO

M
U
N
E	
-	M

AG
LI
E

LE
[L
EE
E0
34

00
Q
	-	
LE
AA

03
40

4P
]	-
	

In
fa
nz
ia
	-	
Co

rs
o	
Ca

vo
ur
	-	

07
50

39
01

09
In
te
rv
en

to
	d
i	a
de

gu
am

en
to
	s
is
m
ic
o	
e	
im

pi
an
tis
tic
o	

de
lla
	S
cu
ol
a	
de

ll’
In
fa
nz
ia
	d
i	C
or
so
	C
av
ou

r
Ad

eg
ua
m
en

to
	s
is
m
ic
o

12
3

Pr
og
et
to
	D
ef
in
iti
vo

94
5.
00

0,
00

	€
0,
00

	€

30
CO

M
U
N
E	
-	C

U
RS
I

LE

[L
EI
C8

12
00

R	
-	L
EA

A8
12

01
N
]	-
	

IN
FA

N
ZI
A	
AN

G
EL
I	D

I	S
AN

	G
IU
LI
AN

O
	-	

[L
EI
C8

12
00

R	
-	L
EE
E8
12

01
V]
	-	

PR
IM

AR
IA
	D
O
N
	B
O
SC
O
	-	

07
50

25
01

06
In
te
rv
en

to
	d
i	a
de

gu
am

en
to
	s
is
m
ic
o	
de

lla
	S
cu
ol
a	

de
ll'
In
fa
nz
ia
	"
An

ge
li	
di
	S
an
	G
iu
lia
no

"	
e	
de

lla
	S
cu
ol
a	

Pr
im

ar
ia
	"
D
on

	B
os
co
"

Ad
eg
ua
m
en

to
	s
is
m
ic
o

20
2

Pr
og
et
to
	E
se
cu
tiv

o
1.
27

0.
00

0,
00

	€
0,
00

	€

76
7

CO
M
U
N
E	
-	P

O
RT

O
	C
ES
AR

EO
LE

[L
EI
C8

31
00

6	
-	L
EA

A8
31

01
3]
	-	

IN
FA

N
ZI
A	
I	N

U
CL
EO

	-	
07

50
97

07
69

In
te
rv
en

to
	d
i	a
de

gu
am

en
to
	s
is
m
ic
o	
ed

	
ef
fic
ie
nt
am

en
to
	e
ne

rg
et
ic
o	
de

lla
	S
cu
ol
a	
de

ll'
In
fa
nz
ia
	

di
	v
ia
	P
ic
ci
nn

i
Ad

eg
ua
m
en

to
	s
is
m
ic
o

10
1

Pr
og
et
to
	D
ef
in
iti
vo

1.
22

6.
50

0,
00

	€
0,
00

	€

50
1

CO
M
U
N
E	
-	F
O
G
G
IA

FG

[F
G
IC
87

70
05

	-	
FG

AA
87

70
34

]	-
	

IN
FA

N
ZI
A	
VI
A	
PE
TR

U
CC

I	-
	

[F
G
IC
87

70
05

	-	
FG

EE
87

70
39

]	-
	

PR
IM

AR
IA
	V
IA
	P
ET
RU

CC
I	-
	

[F
G
IC
87

70
05

	-	
FG

M
M
87

70
16

]	-
	S
ec
.I	
-	

Al
ta
m
ur
a	
-	

07
10

24
01

92
La
vo
ri	
di
	re

cu
pe

ro
	e
	ri
qu

al
ifi
ca
zi
on

e	
de

l	p
le
ss
o	

sc
ol
as
tic
o	
"A
lta

m
ur
a"
	d
i	V

ia
	P
et
ru
cc
i

M
ig
lio
ra
m
en

to
	s
is
m
ic
o

31
0

Pr
og
et
to
	E
se
cu
tiv

o
1.
22

0.
00

0,
00

	€
0,
00

	€

76
8

CO
M
U
N
E	
-	F
AS

AN
O

BR
[B
RE

E0
22

00
R	
-	B

RE
E0
22

00
R]
	-	
D
D
	

CO
LL
O
D
I	-
	[B

RE
E0
22

00
R	
-	

BR
EE
02

20
1T
]	-
	P
RI
M
AR

IA
	C
O
LL
O
D
I	-
	

07
40

07
13

13

In
te
rv
en

to
	d
i	m

es
sa
	in
	s
ic
ur
ez
za
,	a
de

gu
am

en
to
	a
	

no
rm

a,
	m

an
ut
en

zi
on

e	
st
ra
or
di
na
ria

	e
	b
on

ifi
ca
	d
i	

el
em

en
ti	
di
	a
m
ia
nt
o	
de

ll'
ed

ifi
ci
o	
sc
ol
as
tic
o	
de

lla
	

sc
uo

la
	p
rim

ar
ia
	1
°	c
irc
ol
o	
di
da
tt
ic
o	
"C
O
LL
O
D
I"

M
ig
lio
ra
m
en

to
	s
is
m
ic
o

49
7

Pr
og
et
to
	E
se
cu
tiv

o
3.
08

8.
63

8,
92

	€
0,
00

	€

64
8

CO
M
U
N
E	
-	A

LB
ER

O
BE

LL
O

BA

[B
AI
C8

20
00

1	
-	B

AA
A8

20
03

X]
	-	

IN
FA

N
ZI
A	
SP
IR
IT
O
	S
AN

TO
	-	

[B
AI
C8

20
00

1	
-	B

AE
E8
20

03
5]
	-	

PR
IM

AR
IA
	P
.	T
RE

VI
SA

N
I	-
	

07
20

03
03

68
In
te
rv
en

ti	
di
	a
de

gu
am

en
to
	s
is
m
ic
o	
e	
riq

ua
lif
ic
az
io
ne

	
de

lla
	S
cu
ol
a	
Pr
im

ar
ia
	"
P.
	T
RE

VI
SA

N
I"
	e
	d
el
la
	S
cu
ol
a	

de
ll'
In
fa
nz
ia
	"
SP
IR
IT
O
	S
AN

TO
"

Ad
eg
ua
m
en

to
	s
is
m
ic
o

12
1

Pr
og
et
to
	D
ef
in
iti
vo

97
5.
21

6,
00

	€
0,
00

	€

92
3

CO
M
U
N
E	
-	R

U
FF
AN

O
LE

[L
EI
C8

50
00

G
	-	
LE
EE
85

00
1N

]	-
	P
RI
M
AR

IA
	V
IA
	P
AI
SI
EL
LO

07
50

64
03

78
In
te
rv
en

to
	d
i	a
de

gu
am

en
to
	s
is
m
ic
o	
de

lla
	S
cu
ol
a	

Pr
im

ar
ia
	d
i	v
ia
	P
ai
si
el
lo

Ad
eg
ua
m
en

to
	s
is
m
ic
o

37
5

Pr
og
et
to
	D
ef
in
iti
vo

3.
52

0.
95

0,
00

	€
70

.0
00

,0
0	
€

56
6

CO
M
U
N
E	
-	L
EC

CE
LE

[L
EI
C8

AE
00

8	
-	L
EE
E8
AE

01
A]
	-	

PR
IM

AR
IA
	C
AS

ER
M
ET
TE
	-	

07
50

35
15

07
In
te
rv
en

to
	d
i	a
de

gu
am

en
to
	s
is
m
ic
o	
de

lla
	S
cu
ol
a	

Pr
im

ar
ia
	"
Ca

se
rm

et
te
"

Ad
eg
ua
m
en

to
	s
is
m
ic
o

18
2

Pr
og
et
to
	E
se
cu
tiv

o
1.
38

0.
13

8,
80

	€
18

4.
50

0,
00

	€

AL
LE
G
AT

O
	A

EL
EN

CO
	U
LT
ER

IO
RI
	IN

TE
RV

EN
TI
	D
I	E
D
IL
IZ
IA
	S
CO

LA
ST
IC
A	
(m

_p
i.A

O
O
D
G
EF
ID
.R
EG

IS
TR

O
	U
FF
IC
IA
LE
.U
.0
00

54
60

.2
2-
04

-2
02

0)
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
	

PI
AN

O
	A
N
N
U
AL

E	
20

19



41328 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 89 del 18-6-2020                                                 

~
 , R

E
G

IO
N

E
 

P
U

G
LI

A
 

P
ag

in
a 

2 
di

 2

AL
LE
G
AT

O
	A

EL
EN

CO
	U
LT
ER

IO
RI
	IN

TE
RV

EN
TI
	D
I	E
D
IL
IZ
IA
	S
CO

LA
ST
IC
A	
(m

_p
i.A

O
O
D
G
EF
ID
.R
EG

IS
TR

O
	U
FF
IC
IA
LE
.U
.0
00

54
60

.2
2-
04

-2
02

0)
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
	

PI
AN

O
	A
N
N
U
AL

E	
20

19

95
6

CO
M
U
N
E	
-	S
AN

	P
IE
TR

O
	IN

	L
AM

A
LE

[L
EI
C8

27
00

E	
-	L
EE
E8
27

03
P]
	-	

PR
IM

AR
IA
	G
RA

ZI
A	
D
EL
ED

D
A	
-	

07
50

71
13

22
Re

al
iz
za
zi
on

e	
Sc
uo

la
	P
rim

ar
ia
	"
G
.	D

el
ed

da
"

N
uo

va
	c
os
tr
uz
io
ne

16
1

Pr
og
et
to
	D
ef
in
iti
vo

2.
97

7.
12

9,
73

	€
0,
00

	€

69
0

CO
M
U
N
E	
-	N

AR
D
O
'

LE
07

50
52

03
47

Re
al
iz
za
zi
on

e	
de

l	p
le
ss
o	
sc
ol
as
tic
o	
di
	v
ia
	M

ar
za
no

	d
a	

de
st
in
ar
e	
a	
Sc
uo

la
	d
el
l’I
nf
an
zi
a	
e	
Sc
uo

la
	P
rim

ar
ia

Am
pl
ia
m
en

to
23

2
Pr
og
et
to
	E
se
cu
tiv

o
42

5.
50

0,
00

	€
0,
00

	€

91
5

CO
M
U
N
E	
-	S
AN

	D
O
N
AT

O
	D
I	L
EC

CE
LE

[L
EI
C8

53
00

3	
-	L
EM

M
85

30
25

]	-
	S
ec
.	I
	-	

G
io
va
nn

i	P
as
co
li	
-	[
LE
IC
85

30
03

	-	
LE
EE
85

30
37

]	-
	P
rim

ar
ia
	-	
Vi
a	

G
iu
se
pp

e	
Ve

rd
i	-
	

07
50

69
03

89
In
te
rv
en

to
	d
i	a
m
pl
ia
m
en

to
	e
di
fic
io
	e
si
st
en

te
Am

pl
ia
m
en

to
13

5
Pr
og
et
to
	D
ef
in
iti
vo

1.
02

2.
13

6,
00

	€
15

.0
00

,0
0	
€

50
0

CO
M
U
N
E	
-	S
AN

	C
ES
AR

IO
	D
I	L
EC

CE
LE

[L
EI
C8

53
00

3	
-	L
EE
E8
53

02
6]
	-	

PR
IM

AR
IA
	G
.	B

.	S
AP

O
N
AR

O
	-	

07
50

68
03

88
In
te
rv
en

to
	d
i	r
iq
ua
lif
ic
az
io
ne

	e
ne

rg
et
ic
a	
de

lla
	S
cu
ol
a	

Pr
im

ar
ia
	"
G
.B
.	S
ap
on

ar
o"

Ad
eg
ua
m
en

to
	n
or
m
at
iv
o

35
1

Pr
og
et
to
	E
se
cu
tiv

o
39

0.
53

0,
00

	€
99

.4
70

,0
0	
€

41
1

CO
M
U
N
E	
-	S
AN

	S
EV

ER
O

FG
[F
G
M
M
14

80
03

	-	
FG

M
M
14

8A
03

]	-
	

Se
c.
	I	
-	P

et
ra
rc
a	
(s
uc
c.
	P
ad
re
	P
io
)	-
	

07
10

51
19

11
Ef
fic
ie
nt
am

en
to
	e
ne

rg
et
ic
o	
e	
m
es
sa
	in
	s
ic
ur
ez
za
	d
el
la
	

Sc
uo

la
	M

ed
ia
	S
ta
ta
le
	‘P
et
ra
rc
a-
	P
ad
re
	P
io
’	-
	P
le
ss
o	
di
	

vi
a	
Sa
n	
Ro

cc
o

Ad
eg
ua
m
en

to
	n
or
m
at
iv
o

30
0

Pr
og
et
to
	E
se
cu
tiv

o
1.
32

2.
75

8,
25

	€
0,
00

	€

	Il
	p
re
se
nt
e	
al
le
ga
to
	è
	c
om

po
st
o	
da
	n
.2
		f
ac
ci
at
e

Il	
D
iri
ge
nt
e	
de

lla
	S
ez
io
ne

Ar
ch
.	M

ar
ia
	R
af
fa
el
la
	L
am

ac
ch
ia

__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__

LA
M

A
C
C
H

IA
M

A
R
IA

R
A
FF

A
EL

LA
29

.0
5.

20
20

09
:0

9:
50

 U
TC




